
PREMESSO 

CHE, la Giunta Comunale, con atti deliberativi n. 133 del 26/06/2013 e n. 153 del 09/07/2013, 
approvava il “Programma degli eventi estivi 2013 concordato e coadiuvato dalle varie Associazioni 
locali e soggetti privati del luogo, composto da n. 54 eventi; 

CHE, una prima trance di spesa è pari ad € 24.816,26 ed è stanziata per € 24.116,26 sull’intervento 
1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione 
del territorio” e per € 700,00 sull’intervento 1070204 capitolo 807 articolo 1 “Utilizzo beni di terzi” 
del bilancio 2013 in corso di formazione ed è da ripartire nel seguente modo: 

1. € 4.000,00 (iva compresa) in favore dell'Associazione Accademia della Minerva con sede in 
Via Armando Diaz n. 17 – 73040 Specchia  P.IVA. 04571940750 per manifestazione del 20 luglio 
in Piazza San Vincenzo ad Ugento, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di 
servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 
2. € 1.452,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione di promozione sociale c”Mauro 
Carratta”con sede in Via Mare ad Ugento  P.IVA 04275430751 per manifestazione del 21 luglio in 
Piazza San Vincenzo ad Ugento, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di 
servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 
3. € 4.800,00 (iva compresa) in favore di dell’Associazione Culturale Musicale “I Calanti” con 
sede in Via Chieti n.56 ad Ugento) P.Iva 04302020750 per le manifestazioni dell’11 /17 Agosto in 
Torre San Giovanni e Gemini, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di 
servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 
4. € 6.000,00 (iva compresa) in favore di “Parole & Musica” con sede in Viale XXIV Maggio 
1 71100 Foggia P.Iva 03706850710 per manifestazione del 2 agosto a Lido Marini, sull’intervento 
1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione 
del territorio” 
5. € 800,00 (omnia) in favore dell’Associazione “Teatro Terra Messapia” con sede in Via 
Rovigo ad Ugento Codice Fiscale 90023210756 per spettacoli teatrali estivi ad Ugento e Torre 
Mozza, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni 
turistiche e promozione del territorio” 
6. € 1.000,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Culturale “Arte in Parabita” con sede 
in Via Vittorio Emanuele II, 54 73052 Parabita(Le)  P.IVA. 03891500757 per la manifestazione del 
20 agosto in Ugento Piazza San Vincenzo, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 
7. € 1.600,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Culturale “Dimensione Danza” con 
sede in Via Brenta, 36 Maglie (Le) P.IVA. 04328040755 per la manifestazione del 09 agosto in 
Ugento Piazza San Vincenzo, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di 
servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 
8. € 2.500,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Socio – Culturale “Gessetti e 
straccetti” con sede in Via Giuseppe Verdi, 23 73020 Uggiano la Chiesa (Le) P.IVA. 04381130758 
per la manifestazione del 17 agosto in Gemini, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 
9. € 1.244,26 (iva compresa) in favore della SIAE sede Regionale di Bari – Corso Vittorio 
Emanuele n. 20/A per i diritti di procedura, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 
10. € 720,00 (omnia) in favore della Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale di Lecce  Viale 
dell’Università  Lecce P. Iva n. 21019341005 per servizio di assistenza durante la manifestazioni 
estive 2013, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per 
manifestazioni turistiche e promozione del territorio”  



11. € 700,00 (iva compresa) in favore di Centro Danza “Sylphide” con sede in Via E. Colizzi 
111 Melissano (LE) P.IVA 04462850753 per noleggio palco, sull’intervento 1070204 capitolo 807 
articolo 1 “Utilizzo beni di terzi” 

 

CONSIDERATO 

CHE l’ufficio preposto si è attivato per le vie brevi a chiedere il preventivo per le forniture 
occorrenti alla buona riuscita delle manifestazioni; 

 

RITENUTO pertanto di assumere impegno di spesa per complessivi € 24.816,26 sull’intervento 
1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione 
del territorio” e per € 700,00 sull’intervento 1070204 capitolo 807 articolo 1 “Utilizzo beni di terzi” 
del bilancio 2013 in corso di formazione ed è da ripartire nel seguente modo: 

 

1. € 4.000,00 (iva compresa) in favore dell'Associazione Accademia della Minerva con sede in 
Via Armando Diaz n. 17 – 73040 Specchia  P.IVA. 04571940750 per manifestazione del 20 
luglio in Piazza San Vincenzo ad Ugento, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

2. € 1.452,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione di promozione sociale c”Mauro 
Carratta”con sede in Via Mare ad Ugento  P.IVA 04275430751 per manifestazione del 21 
luglio in Piazza San Vincenzo ad Ugento, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

3. € 4.800,00 (iva compresa) in favore di dell’Associazione Culturale Musicale “I Calanti” con 
sede in Via Chieti n.56 ad Ugento) P.Iva 04302020750 per le manifestazioni dell’11 /17 
Agosto in Torre San Giovanni e Gemini, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

4. € 6.000,00 (iva compresa) in favore di “Parole & Musica” con sede in Viale XXIV Maggio 
1 71100 Foggia P.Iva 03706850710 per manifestazione del 2 agosto a Lido Marini, 
sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni 
turistiche e promozione del territorio” 

5. € 800,00 (omnia) in favore dell’Associazione “Teatro Terra Messapia” con sede in Via 
Rovigo ad Ugento Codice Fiscale 90023210756 per spettacoli teatrali estivi ad Ugento e 
Torre Mozza, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per 
manifestazioni turistiche e promozione del territorio”  

6. € 1.000,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Culturale “Arte in Parabita” con sede 
in Via Vittorio Emanuele II, 54 73052 Parabita(Le)  P.IVA. 03891500757 per la 
manifestazione del 20 agosto in Ugento Piazza San Vincenzo, sull’intervento 1070203 
capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del 
territorio” 

7. € 1.600,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Culturale “Dimensione Danza” con 
sede in Via Brenta, 36 Maglie (Le) P.IVA. 04328040755 per la manifestazione del 09 
agosto in Ugento Piazza San Vincenzo, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

8. € 2.500,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Socio – Culturale “Gessetti e 
straccetti” con sede in Via Giuseppe Verdi, 23 73020 Uggiano la Chiesa (Le) P.IVA. 



04381130758 per la manifestazione del 17 agosto in Gemini, sull’intervento 1070203 
capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del 
territorio” 

9. € 1.244,26 (iva compresa) in favore della SIAE sede Regionale di Bari – Corso Vittorio 
Emanuele n. 20/A per i diritti di procedura, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

10. € 720,00 (omnia) in favore della Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale di Lecce  Viale 
dell’Università  Lecce P. Iva n. 21019341005 per servizio di assistenza durante la 
manifestazioni estive 2013, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di 
servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

11. € 700,00 (iva compresa) in favore di Centro Danza “Sylphide” con sede in Via E. Colizzi 
111 Melissano (LE) P.IVA 04462850753 per noleggio palco, sull’intervento 1070204 
capitolo 807 articolo 1 “Utilizzo beni di terzi” 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la legge n. 136 del 13.08.2010 come modificata dalla legge 217/2010; 

 

DETERMINA 

 

 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in narrativa, la somma occorrente per la 
programmazione e svolgimento della prima tranche delle manifestazioni estive 2013, pari ad € 
24.816,26 sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni 
turistiche e promozione del territorio” e per € 700,00 sull’intervento 1070204 capitolo 807 articolo 
1 “Utilizzo beni di terzi” a favore dei seguenti soggetti e per le motivazioni a fianco di ognuno 
indicate: 

1. € 4.000,00 (iva compresa) in favore dell'Associazione Accademia della Minerva con sede in 
Via Armando Diaz n. 17 – 73040 Specchia  P.IVA. 04571940750 per manifestazione del 20 
luglio in Piazza San Vincenzo ad Ugento, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

2. € 1.452,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione di promozione sociale c”Mauro 
Carratta”con sede in Via Mare ad Ugento  P.IVA 04275430751 per manifestazione del 21 
luglio in Piazza San Vincenzo ad Ugento, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

3. € 4.800,00 (iva compresa) in favore di dell’Associazione Culturale Musicale “I Calanti” con 
sede in Via Chieti n.56 ad Ugento) P.Iva 04302020750 per le manifestazioni dell’11 /17 
Agosto in Torre San Giovanni e Gemini, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 



4. € 6.000,00 (iva compresa) in favore di “Parole & Musica” con sede in Viale XXIV Maggio 
1 71100 Foggia P.Iva 03706850710 per manifestazione del 2 agosto a Lido Marini, 
sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni 
turistiche e promozione del territorio” 

5. € 800,00 (omnia) in favore dell’Associazione “Teatro Terra Messapia” con sede in Via 
Rovigo ad Ugento Codice Fiscale 90023210756 per spettacoli teatrali estivi ad Ugento e 
Torre Mozza, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per 
manifestazioni turistiche e promozione del territorio”  

6. € 1.000,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Culturale “Arte in Parabita” con sede 
in Via Vittorio Emanuele II, 54 73052 Parabita(Le)  P.IVA. 03891500757 per la 
manifestazione del 20 agosto in Ugento Piazza San Vincenzo, sull’intervento 1070203 
capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del 
territorio” 

7. € 1.600,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Culturale “Dimensione Danza” con 
sede in Via Brenta, 36 Maglie (Le) P.IVA. 04328040755 per la manifestazione del 09 
agosto in Ugento Piazza San Vincenzo, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

8. € 2.500,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Socio – Culturale “Gessetti e 
straccetti” con sede in Via Giuseppe Verdi, 23 73020 Uggiano la Chiesa (Le) P.IVA. 
04381130758 per la manifestazione del 17 agosto in Gemini, sull’intervento 1070203 
capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del 
territorio” 

9. € 1.244,26 (iva compresa) in favore della SIAE sede Regionale di Bari – Corso Vittorio 
Emanuele n. 20/A per i diritti di procedura, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

10. € 720,00 (omnia) in favore della Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale di Lecce  Viale 
dell’Università  Lecce P. Iva n. 21019341005 per servizio di assistenza durante la 
manifestazioni estive 2013, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di 
servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” 

11. € 700,00 (iva compresa) in favore di Centro Danza “Sylphide” con sede in Via E. Colizzi 
111 Melissano (LE) P.IVA 04462850753 per noleggio palco, sull’intervento 1070204 
capitolo 807 articolo 1 “Utilizzo beni di terzi” 

 

 

DI LIQUIDARE ciascun importo con successivo atto a seguito delle prestazioni rese e 
presentazione di regolari fatture; 

 

DI DARE ATTO che: 

• i pagamenti rivenienti dal presente affidamento dovranno svolgersi, a pena di nullità 
assoluta del presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge 
n. 136 del 13 Agosto 2010; 

• l’esecuzione della presente transazione senza avvalersi di banche o della Società Poste 
Italiane Spa, in applicazione della sopra richiamata normativa, determinerà la risoluzione 
automatica del presente affidamento; 



• l‘Affidatario, con l’accettazione delle suddette condizioni , assume, con riferimento al 
presente affidamento, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
normativa sopra richiamata; 

 

 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

Importo totale impegnato: euro 24.816,26 (ventiquattromilaottocento sedici/26)  

Soggetti Beneficiari:  

• € 4.000,00 (iva compresa) in favore dell'Associazione Accademia della Minerva con sede in Via 
Armando Diaz n. 17 – 73040 Specchia  P.IVA. 04571940750 per manifestazione del 20 luglio in 
Piazza San Vincenzo ad Ugento, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di 
servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” CIG X0E09FFCF9 

• € 1.452,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione di promozione sociale c”Mauro Carratta”con 
sede in Via Mare ad Ugento  P.IVA 04275430751 per manifestazione del 21 luglio in Piazza San 
Vincenzo ad Ugento, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per 
manifestazioni turistiche e promozione del territorio” CIG XE109FFCFA 

• € 4.800,00 (iva compresa) in favore di dell’Associazione Culturale Musicale “I Calanti” con sede in 
Via Chieti n.56 ad Ugento) P.Iva 04302020750 per le manifestazioni dell’11 /17 Agosto in Torre 
San Giovanni e Gemini, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per 
manifestazioni turistiche e promozione del territorio” CIG X5E09FFCF7 

• € 6.000,00 (iva compresa) in favore di “Parole & Musica” con sede in Viale XXIV Maggio 1 71100 
Foggia P.Iva 03706850710 per manifestazione del 2 agosto a Lido Marini, sull’intervento 1070203 
capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del 
territorio” CIG X3609FFCF8 

• € 800,00 (omnia) in favore dell’Associazione “Teatro Terra Messapia” con sede in Via Rovigo ad 
Ugento Codice Fiscale 90023210756 per spettacoli teatrali estivi ad Ugento e Torre Mozza, 
sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e 
promozione del territorio” CIG XB909FFCFB 

• € 1.000,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Culturale “Arte in Parabita” con sede in Via 
Vittorio Emanuele II, 54 73052 Parabita(Le)  P.IVA. 03891500757 per la manifestazione del 20 
agosto in Ugento Piazza San Vincenzo, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione 
di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” CIG X9109FFCFC 

• € 1.600,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Culturale “Dimensione Danza” con sede in 
Via Brenta, 36 Maglie (Le) P.IVA. 04328040755 per la manifestazione del 09 agosto in Ugento 
Piazza San Vincenzo, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per 
manifestazioni turistiche e promozione del territorio” CIG X6909FFCFD 

• € 2.500,00 (iva compresa) in favore dell’Associazione Socio – Culturale “Gessetti e straccetti” con 
sede in Via Giuseppe Verdi, 23 73020 Uggiano la Chiesa (Le) P.IVA. 04381130758 per la 
manifestazione del 17 agosto in Gemini, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 
“Prestazione di servizi per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” CIG X4109FFCFE 

• € 1.244,26 (iva compresa) in favore della SIAE sede Regionale di Bari – Corso Vittorio Emanuele n. 
20/A per i diritti di procedura, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi 
per manifestazioni turistiche e promozione del territorio” CIG X1909FFCFF 

• € 720,00 (omnia) in favore della Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale di Lecce  Viale 
dell’Università  Lecce P. Iva n. 21019341005 per servizio di assistenza durante la manifestazioni 
estive 2013, sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per 
manifestazioni turistiche e promozione del territorio” CIG X9C09FFD02 

• € 700,00 (iva compresa) in favore di Centro Danza “Sylphide” con sede in Via E. Colizzi 111 
Melissano (LE) P.IVA 04462850753 per noleggio palco, sull’intervento 1070204 capitolo 807 
articolo 1 “Utilizzo beni di terzi” CIG XEC09FFD00 

Causale: indicata accanto a ciascun fornitore; 

Imputazione contabile: sull’intervento 1070203 capitolo 805 articolo 1 “Prestazione di servizi per 
manifestazioni turistiche e promozione del territorio” e sull’intervento 1070204 capitolo 807 
articolo 1 “Utilizzo beni di terzi” del bilancio 2013 in corso di formazione; 



Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 

del 2000, ed è certa. 
3. “non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico 

del Beneficiario”; 
4. le spese di cui al presente atto non rientrano tra le spese di rappresentanza, nè in altra fattispecie 

sottoposta ai vincoli di cui al d.l. n.78 del 2010 e s.m.i.; 
5. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che: 

• i pagamenti rivenienti dal presente affidamento dovranno svolgersi, a pena di nullità assoluta del 
presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dalla normativa sopra richiamata; 

• l’esecuzione della presente transazione senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane 
Spa, in applicazione della sopra richiamata normativa, determinerà la risoluzione automatica del 
presente affidamento; 

• l‘Affidatario, con l’accettazione delle suddette condizioni , assume, con riferimento al presente 
affidamento, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra 
richiamata; 

• Il C.I.G. relativo alle forniture e servizi è quello indicato a fianco di ciascun fornitore. 

 

 
 


